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PythonD2 D DEITHE

o (VRZIUVTa4 Tl ® XUV T hZEdih L TETT
Anaconda Prompt T TV ISITAXRTRII)TH
python (V—XRO— )=z 1ERk
EDHANT] Anaconda Prompt T
PythonD R Z 1279 DATT python X7V T+ 7T 71 )%

EATT

(base) Z:¥lecture¥PROG1¥exercise>python a03_2. py

ers¥imura>pytho
{Iefal\t Ap 13 021 (158 08 (1K) [MS v.1916 64 bit (AMD64)] :: Anaconda, Inc. on win32
I its” or "license” for more information

(base) Z:¥lecture¥PROG1¥exercise>s
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AR50 T47TINERT )T FDERITDEWN

O 1 RZIVTa T e XU T FDETT
189 DF—FR—RKRHS5ASILT ATV —AOA—R)Y WS
%ﬁ?‘% TR Zzx=dh O =E X Taouh

1TME BRI M R->TLLB(IH ERCE

%Témam_t%@é) AT b&FERTI B emuyn
IBEDRREICIE, > TILEEEL RRICEITEINS.
hos i'(@kﬁﬁ"i%b‘iiﬁ%* TO7 S LD T B EXTETH
nTwa. SAPRSY AR
TR ATTDE, TDEHR ZHDEZRRT DIeHICIE, B
m~eN3. M print() ZESHNENDH B.

BBREE L F - I UEET
{5*°KLLTZ““ quéJ {7D75AHZ7U7FT££?%J
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T—RICIFERR BFE

[10)%115(}%) ]7 =kN]

p (157

a5

30/28
70%

o™

Pt

28/17
40%

XF5

aO—k -3} BB PER PBR | FiEY
-I-

(6335
4956
5698
4337
8918
4331
6962
9468
6175
8214
3843
7187
3926
5423
7033

REmtE )
=
TE7D
UH

22
T&G=—X
KEZE
hEh
b —4r
AOKIHD
J)—Evhk
D) —R
T—TURT

B
soL
J

i1
®1
w1
w1
R
w1
w1
®1
®1
®1
®1
B
H1
1

1,618 S
1,835
2,092
4,080
12
1,250
4,125
6,320
523
718
1,366
2,107
2,612
1,108
3,415

iiiiiii;i’ci’ciii

+300
+175
+188
+350
+1
+98
+320
+460
+37
+350
+95
+138
+170
+72
+220

(+22.76%)
+10.54%
+9.87%
+9.38%
+9.09%
+8.51%
+8.41%
+7.85%
+7.61%
+7.49%
+71.47%
+7.01%
+6.96%
+6.95%
+6.89%

INER

349,800
196,200
382,800
125,500
38,803,100
318,600
423,500
764,100
678,400
1,406,700
1,128,700
1,217,800
357,600
1,110,500
251,700

456
12.3
158
57
324
208
494
208
469
438
176
6.9
96.9

1.90
1.00
2.38
23.00
2.67
1.55
1.16
3.18
2.59
0.50
2.84
12.76
12.88
0.98
28.70

218
1.58

0.83

1.21

0.79

1.15

1.39

1.42

1.44

CNbZzd2Ea—XTKDICIE?
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5 — 5
o T —RICILLUT=T—2B%A2FHET 3.
o EARANGT—XIFMAIAHT—XBITRIEENS.
o B -1, 0, 256
® M F5: 'Tokyo', '"EHZ', '109’
® NE: -3.14, 0.005, 1.0
© EfA: True, False

© 1JXFk:[1,2,3,4,5], ['Tokyo', 'Osaka’, 'Takamatsu']
icHHD E£J. 55 L <IF https://docs.python.org/ja/3/library/stdtypes.html FZ= R T2 &L

® HAAAT—RBIE, T—XDEZTAHLITTEIXAIEINS.
PythonTIIZW DB I BENRVICHIRI E NS DY,

TOU S LT 3RIET—XBEZEICEHLLD



https://docs.python.org/ja/3/library/stdtypes.html

2.280 pp. 43-45
=8 "’

o F—R(FE, XFFH, etc)IfFITFE5NT=%7]

X = 3 'x % 3 (29 3]
[ X ]\EO 3 J CEZTHLTOK

® WAL, 7ILT 7Ry b, 8F, 7oA —XAT7()TANTITS.
BHICHZEZFEDS C XTI,
FEEIC _EFES Y, HRAREREZIE DD, EARICIEFERLARL.
TILT 7Ry bOARXNFNLFIEXBIENS.
Sk L THERIBRERZIHFDEEIFEZ RV, is, not, ford¥)




BHA DR

O XDOL, BRHOZEE L TERZVLDIX?

&3
&3

if

when

2days

al2345

hoge!hoge
fuga_fuga

ABC (£ 28XF)

(:’<() __()‘) v

THREHNE DT, UTTHEETES.
https://docs.python.org/ja/3/reference/lexical analysis.html#keywords

2.280 p. 45

False await else import pass
None break except in raise
True class finally is return
and continue for lambda try
as def from nonlocal while
assert del global not with
async elif if or yield

ﬁ%

l&Python 31 5 IHER TR DAY,
FRETENETAHRL,

|



https://docs.python.org/ja/3/reference/lexical_analysis.html#keywords

2.280 pp. 45-47

BEDW3BWLWA(1)

o EEMAL- intHY
INEHZH S X RVEEF

DA = F 750 HEOHIEVWTWVWBDIF, hDFER
WA SWMDARE T -lRISE ﬁt%]ﬁﬁb‘%éi&% BN THB7D.
® /LAY floatB!

INERZBUHF
ﬁrxl_ L_Izﬁﬁb\\@ 5

10ERTIEET DA IVWEBFICERZTH, A>3 —XDOREBRER) TIXEB/NHICHRSZ C
ED—RENTH 3.

222 0.1 +0.1+ 0.1
0. 30000000000000004
222 0.2+0.2+0.2
0. 6000000000000001

7y 05+ 05+0.8 0.572 182 A L WD I 3 D £ 5 }

>>> 0.6 +0.6 +0.6
1. 7999999999999998

)20




2.280 p. 48

BDWLWAULA(2)

® X FHIEY: striY

VOGN A—=—FT—=a(NorRIINT +—FT— /El/(”)'C#iﬂ’LTCSZ?@J
BEOESIFVWVINZEBEVWTHLL. 8= -'
o ETEUNFINI"THL, CWolcEFVLWAHDTES. " python’

>>> type (a)

o SHEKRETIIALLESZESHELNDHD.
THEFENTCBUEIIXFYTHD, BIEL L TERIFTET AL,

® 54T bool!
H(True) & f&(False) DWLVT A\ DIRREZRT
True & False|34F 5 7 Bk & 1D FHIEE
tl:fw"%? J:%ﬁd)tlﬁsa%‘i%




HDLVA L3 (3)

o )X A |jstHY

BB PE S % AR TRIAT 37— &8

BN 28RZ , (A>NX)T

XY > TR, 2E%[T

H

.

E@%@%étﬂ%ﬁﬁféﬁ%$ﬁﬁét FEHEDOHES.

= [1, 10, 100]

\
[1 10 100]
type a)

CIaSs list’>
>>> al0]
1
>>> type(a[0])
{class ' int >
>>>

1DD) A MDERNELRZT—XBITHLL.

> a=[ER, 1]
> al0]

2.2 pp. 49-50
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TR TR TER

o HEIIGFIEL D DBLLEER

® 15E(C9 B K operation
(MR D) #1E, &g
(FlE - LBH D) EiT, KHE

o HEHAZIETR T 250552 EREF operator LE S
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JBEEF operator
O ERFIFT—HXIERHL TRIoHhDERZRT
° BiiTERF

+, - *,/-ﬂena %) 5%) ﬁiﬁ
/] NIRRT 2 R T SRR
% : FIRERD)

RBRANS =
o LBUEH T
<, <=, > >=, 1=, == EIl B GV %= LR L, E{AE(True / False)Zi1RT

BINTET —X2EBBTELIIC8B.

® 'f—b]\bﬁ%-jrg RABEFDIEMREBIER: EAICEHDNTIERD, HAIC
+=, - @Aft)\/,\%_jr




AR FDIBIIRIL

BET Bz
r%_ Ezg;:z:g:zi {key: value...}, {expressions...} BEARTIIEMA VR RERT. HERT KERT
1 x[index], x[index:index], x(arguments...), x.attribute WFIEE. X710 A2E. FUHL. BMEBSR
await x Await T,
xx NEE
+X, X, ~X E#H. 8a#. v MEALNOT
@/ 1 % ®’E. T7EE. BRE. YDETHRE. #F
+, - MESLVRE
<<, >> 7 MNEE
BEIEA « £ B AND
A £ MBI XOR
| Ew MEfI OR
in, notin, is, is not, <, <=, >, >=, =, == FIERE—MDT X hZEFT LR
not x 7—ILiEE NOT
and 7 —JL7EE AND
or 7—J)LEHE OR
v if -- else X
(K lambda Z LA

= AR



https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#await
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#in
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#not-in
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#is
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#is-not
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#not
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#and
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#or
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#if-expr
https://docs.python.org/ja/3/reference/expressions.html#lambda

B XYy R
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ESE

® B HAFEDUIEZITTo> T NEMTDE

"python’ —[ len() J 6 n =/ len('python’)
GLE:

RDE(@ D WIER1E): COFITIE6 IS

/11
(X
Qu
/11
S

® 23T TN T LS4
len(): EEZiIRT
str(): XFHICEHT B
print(): BEIEICH/IT %
range(): BE DIV Z1ES
list(): U XA MCE#HET S




HLH L&

:::t:

IL;E\

SN TV 3 EZI(fH A4 HEEEX)

#HJ3AJ EEY

A
abs()
aiter()
allQ)
anext()
any()
ascii()

B

bin()

bool()
breakpoint()
bytearray()
bytes()

C

callable()
chr()
classmethod()
compile()
complex()

D
delattr()
dict(Q)
dir()
divmod()

E
enumerate()
eval()
exec()

F

filter()
float()
format()
frozenset()

G
getattr()
globals()

H
hasattr()
hash()
help()
hex()

|

id(Q)

input()
int()
isinstance()
issubclass()
iter()

L

len()
list()
locals()

M

map()

max ()
memoryview()
min()

N
next()

(o]
object()
oct()
open()
ord()

P

pow()
print()
property()

R

range()
repr()
reversed()
round()

S

set()
setattr()
slice()
sorted()
staticmethod()
str()

sum()

super()

T
tuple()
type()

\"
vars()

Z
zip()

__import__Q)

https://docs.python.org/ja/3/library/functions.html



https://docs.python.org/ja/3/library/functions.html
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XY vyl

O BED T —XBUHE NI 5 NT=FE%K

address = ‘Tokyo, Japan’

O 24%’6%@{}3“'{ L\%1§|J print(address.split(’,’))
3 Z 5| D VIRVE & .
TEFIE D) XNy R N FHB DAL address DXV w R split

split(): XFFZRE| LTV R +ZIRY
upper (): AXFICEBE L XTI ZIRT
@ CTHNETINTWLBXY Y RIFTKC—E
BTF—RBIIW LT, XVv R ERIIEREFTEIT S
BRR G IRH T AT — 42BN FET B

LHZEEZXDHEIIEL HD T A
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